

Изменение № 1 ГОСТ 12.4.020—82 Система стандартов безопасности труда. Средства индивидуальной защиты рук. Номенклатура показателей качества

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 07.04.88 № 1000

Дата введения 01.07.88

Пункт 1.2. Таблица 1. Для показателя «Жесткость шва при изгибе» заменить ссылку: ГОСТ 12.4.090—80 на ГОСТ 12.4.090—86;
для показателя «Проницаемость нефти, нефтепродуктов, масел и жиров» заменить обозначение: «с» на ГОСТ 12.4.168—85.

(Продолжение см. с. 356)

Пункт 2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.103—80 на ГОСТ 12.4.103—83.

Пункт 3.4. Таблица 2. Графа «Классификационные группировки средств защиты рук». Заменить слова: «от радиоактивных веществ» на «от радиоактивных загрязнений»; «от электрического тока, электростатических зарядов, электрических и электромагнитных полей» на «от электрического тока, электростатических зарядов и полей, электрических и электромагнитных полей»; «от пыли стекловолокна, асбеста» на «от нетоксичной пыли (стекловолокна, асбеста, мелкодисперсной пыли, крупнодисперсной пыли)»; «от воды и растворов нетоксичных веществ» на «от воды и растворов нетоксичных веществ (водонепроницаемая, водоупорная)»; «от органических растворителей, в том числе лаков, красок на их основе»

(Продолжение см. с. 357)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.4.020—82)

на «от органических растворителей (ароматических, неароматических, хлорированных), в том числе лаков и красок на их основе»;

таблицу дополнить группировкой «Сигнальная» и для показателей назначения пп. 1.1, 1.2 и эргономических показателей пп. 2.1, 2.2 обозначить знаком: «+», остальные: «--».

(ИУС № 7 1988 г.)